
Delibera ASL NUORO Liquidazione spese CTU pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°419 del 06.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con separati atti di precetto notificati in data 06.03.2012, il Dott.
Cristian Forzinetti ha intimato all’Azienda Sanitaria di Nuoro il pagamento della somma di €
907,12, in relazione all’attività di Consulente Tecnico d’Ufficio espletata nella causa
promossa da G.M.C. c/ Asl di Nuoro (RACL n° 678/2006) nonché di € 1.320,18 in relazione
all’attività di Consulente Tecnico d’Ufficio espletata nella causa promossa da P.O.B c/ Asl di
Nuoro (R.G. n°424/01);

VISTI i rispettivi decreti di liquidazione emessi dal Giudice in data 10.11.2010 e
16.07.2009, muniti di formula esecutiva;

RICHIAMATE le note prot. n° 12666 e prot. n° 3902 del 13.03.2012 a firma del
Servizio Affari Generali e legali indirizzate rispettivamente al legale incaricato per la causa
P.O.B c/ Asl di Nuoro (R.G. n°424/01), Avv. Angelo Mocci, e al legale incaricato per la causa
G.M.C. c/ Asl di Nuoro (RACL n° 678/2006), Avv. Lorenzo Inzaina, al fine di valutare la
sussistenza di motivi per proporre opposizione ad atto di precetto;

VISTA la nota prot. n° 2865/2012 a firma dell’Avv. Angelo Mocci e la nota prot. n°
13059/12 a firma dell’avv. Lorenzo Inzaina entrambe indirizzate al legale del dott. Forzinetti;

PRESO ATTO delle note di riscontro prot. n° 13719 del 19.03.2012 e prot. n°13726
del 19.03.2012 con le quali il legale, nell’interesse del Dott. Cristiano Forzinetti, manifesta
la volontà di rinunciare agli atti di precetto, previo pagamento delle somme liquidate in
decreto oltre interessi;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle sotto elencate somme al fine di
evitare oneri ingiustificati quali deriverebbero da un’eventuale procedura esecutiva:
€ 847,00 (comprensivo di Iva al 21%) come da decreto di liquidazione datato 22.09.2009,
relativo alla causa P.O.B c/ Asl di Nuoro (R.G. n°424/01);
€ 605,00 (comprensivo di Iva al 21%) come da decreto di liquidazione datato 10.11.2010
relativo alla causa G.M.C. c/ Asl di Nuoro (RACL n° 678/2006);

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con Deliberazione n.914 del 17.06.2010);

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del
31.03.2011;

OGGETTO: Asl n°3 di Nuoro c/ G.C. (RAC n.678/2006)
ASL n°3 Nuoro P.O.B. (R.G. n° 424/01)- Tribunale Civile di Nuoro.
Liquidazione competenze al CTU, Dott. Cristian Forzinetti.



Delibera ASL NUORO Liquidazione spese CTU pag. 2 di 3

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi dell’art.7, secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa,

di liquidare al Dott. Cristian Forzinetti la somma di € 1.452,00, dietro presentazione di
fattura, a titolo di saldo delle competenze professionali rese quale CTU nella controversie
specificate in premessa e di cui ai citati decreti di liquidazione;

di imputare la spesa a saldo delle prestazioni professionali rese sul conto economico
n°0514031101 “spese per liti, arbitraggi e risarcimenti” - centro di costo n. GAGDG9901
“costi comuni Direzione Aziendale”, del bilancio di previsione 2012;

di procedere al pagamento secondo le modalità che verranno comunicate dal professionista;

di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Bilancio e il Servizio Affari Generali
e Legali dell’Azienda.

di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di competenza.

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Funzionario Estensore

f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera ASL NUORO Liquidazione spese CTU pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 06.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


